

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Chương trình Giao lưu văn nghệ “Tổ quốc, hậu phương và người chiến sỹ”

Thực hiện Chương trình hoạt động giữa Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam và Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam giai đoạn 2022 - 2027, Chương trình phối hợp hoạt động số 04/CTrPH/HLHPNHN-CCTBTLTĐ ngày 10/3/2023 giữa Hội LHPN Hà Nội và Cục Chính trị Bộ Tư lệnh Thủ đô giai đoạn 2023 - 2027; Chương trình phối hợp hoạt động số 05/CTrPH/HLHPNHN-SĐPK361 ngày 10/3/2023 giữa Hội LHPN Hà Nội và Sư đoàn Phòng không 361 giai đoạn 2023 - 2027; Chương trình phối hợp hoạt động số 06/CTrPH/HLHPNHN-BĐBPKT ngày 10/3/2023 giữa Hội LHPN Hà Nội và Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Kon Tum giai đoạn 2023-2027; Chương trình phối hợp hoạt động số 07/CTrPH/HLHPNHN-LĐ126 ngày 10/3/2023 giữa Hội LHPN Hà Nội và Lữ đoàn đặc công Hải quân 126 giai đoạn 2023 - 2027; Công văn số 2400/LĐ-CT ngày 11/11/2024 của Lữ đoàn Đặc công Hải quân 126 về việc phối hợp tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ dịp 22/12; Chương trình công tác Hội năm 2024; nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024), và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024), Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội thống nhất với lãnh đạo Cục Chính trị Bộ Tư lệnh Thủ đô, Sư đoàn Phòng không 361, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Kon Tum, Lữ đoàn đặc công Hải quân 126 xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình giao lưu văn nghệ với chủ đề “Tổ quốc, hậu phương và người chiến sỹ”, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đẩy mạnh thực hiện Chương trình phối hợp hoạt động giữa Hội LHPN Hà Nội với các đơn vị quân đội góp phần tích cực xây dựng nền quốc phòng toàn dân, bảo vệ vững chắc chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới Quốc gia, biển đảo của Tổ quốc và Thủ đô trong tình hình mới.

2. Tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp phụ nữ và cán bộ, chiến sỹ quân đội về lịch sử vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội Nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân; truyền thống đấu tranh cách mạng của dân tộc, truyền thống của phụ nữ Việt Nam; khơi dậy niềm tự hào về quê hương, đất nước và tăng cường tình đoàn kết gắn bó quân - dân, phụ nữ Thủ đô với cán bộ, chiến sỹ các đơn vị quân đội.

3. Chương trình được chuẩn bị tổ chức chu đáo, trang trọng, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, chiến sỹ các lực lượng quân đội và cán bộ, hội viên phụ nữ Thủ đô.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** dự kiến từ 15h00 đến 17h00 ngày 18/12/2024 (*Thứ Tư*)

2. **Địa điểm:** Hội trường Lữ đoàn Đặc công Hải quân 126
(*Thôn Hà Tây, xã Trung Hà, huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng*)

III. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu Trung ương Hội LHPN Việt Nam

Thường trực Đoàn Chủ tịch, đại diện lãnh đạo các ban Hội LHPN Việt Nam.

2. Đại biểu Thành phố

- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Thành ủy Hà Nội.

- Hội LHPN thành phố Hải Phòng.

3. Đại biểu các đơn vị quân đội:

- Lãnh đạo Tổng cục Chính trị Quân đội Nhân dân Việt Nam.

- Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Thủ đô; Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng; Bộ Tư lệnh Quân chủng Phòng không Không quân; Bộ Tư lệnh Quân chủng Hải quân.

- Cục Chính trị Bộ Tư lệnh Thủ đô: Lãnh đạo Cục Chính trị, Ban công tác quân chủng, đội văn nghệ.

- Sư đoàn Phòng không 361: Lãnh đạo Sư đoàn, Phòng Chính trị, đội văn nghệ.

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Kon Tum: Lãnh đạo Bộ Chỉ huy, Phòng Chính trị, đội văn nghệ.

- Lữ đoàn Đặc công Hải quân 126: Lãnh đạo Lữ đoàn, Phòng Chính trị, đội văn nghệ.

4. Hội LHPN Hà Nội

Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội và đội văn nghệ.

5. Phóng viên báo, đài

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Đón tiếp đại biểu.

2. Dâng hương Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ

3. Chương trình giao lưu văn nghệ “Tổ quốc, hậu phương và người chiến sỹ”:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Diễn văn kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân;

- Phát biểu của Hội LHPN Hà Nội và tặng hoa chúc mừng

- Giao lưu văn nghệ với chủ đề “Tổ quốc, hậu phương và người chiến sỹ”.

- Kết thúc.

VI. KINH PHÍ

Các cơ quan, đơn vị tham gia tự bảo đảm kinh phí tập luyện văn nghệ, phương tiện đi lại và chế độ công tác phí theo quy định.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố Hà Nội

- Giao cho Ban Gia đình Xã hội chủ trì tham mưu Kế hoạch, phối hợp với Lữ đoàn Đặc công Hải quân 126 xây dựng toàn bộ công tác tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ.

- Ban Tuyên giáo phối hợp với Công đoàn cơ quan tham mưu chương trình văn nghệ giao lưu và tuyên truyền cho chương trình.

- Văn phòng Hội LHPN Hà Nội chủ động tham mưu công tác hậu cần phục vụ tổ chức chương trình.

- Báo Phụ nữ Thủ đô tuyên truyền chương trình giao lưu trên các nền tảng của Báo.

2. Trân trọng đề nghị Cục Chính trị Bộ Tư lệnh Thủ đô, Sư đoàn Phòng không 361, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Kon Tum

Phối hợp với Hội LHPN Hà Nội chuẩn bị và tham gia Chương trình giao lưu văn nghệ “Tổ quốc, hậu phương và người chiến sỹ”:

+ Số lượng: mỗi đơn vị 02 tiết mục văn nghệ

+ Thể loại: hát (đơn ca, song ca, tốp ca), nhảy, múa,....

+ Thời gian: mỗi tiết mục không quá 07 phút

+ Nội dung: ca ngợi về Đảng, Bác Hồ, Quân đội, tình cảm đoàn kết quân dân và các ca khúc cách mạng khác,... Đối với các đơn vị lực lượng vũ trang khuyến khích biểu diễn các tiết mục văn nghệ có nội dung về đơn vị và ngành của mình để buổi giao lưu thêm đa dạng và sinh động.

Thông tin đăng ký tiết mục văn nghệ (*Số lượng, thể loại, tên tiết mục, thời lượng, số lượng người tham gia,...*), gửi file nhạc, lời giới thiệu về Hội LHPN Hà Nội qua Ban Gia đình Xã hội (đ/c Nguyễn Thị Hằng Nga - Chuyên viên: 0904329509) trước ngày 30/11/2024.

3. Trân trọng đề nghị Lữ đoàn Đặc công Hải quân 126 phối hợp chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, cơ sở vật chất.... đảm bảo Chương trình giao lưu văn nghệ diễn ra chất lượng và thành công tốt đẹp.

Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội trân trọng đề nghị Cục Chính trị Bộ Tư lệnh Thủ đô, Sư đoàn Phòng không 361, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Kon Tum, Lữ đoàn Đặc công Hải quân 126 quan tâm phối hợp thực hiện. Các ban, đơn vị trực thuộc Thành Hội chủ động tham mưu để chương trình được thành công./.

Nơi nhận:

- Đoàn Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam (Đề báo cáo);
- Văn phòng, Ban Tuyên giáo Hội LHPN Việt Nam;
- Ban Dân vận, Tuyên giáo Thành ủy;
- Cục Chính trị Bộ Tư lệnh Thủ đô;
- BCH BĐ Biên phòng Kon Tum;
- Sư đoàn Phòng không 361;
- Lữ đoàn đặc công HQ 126;
- Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội;
- Lưu: VT, GĐXH.

(Đề phối hợp t/h);

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Kim Anh

